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Isten hozott!
Kevés örömtelibb esemény tör-

ténhet az ember életében, minthogy 
gyermek érkezik a családba. 

Ez most június hónapban közsé-
günkben nem adatott meg egyetlen családnak sem.

Csodás nyári napokat, boldog babavárást kívánunk azoknak a csa-
ládoknak, akik eme esemény előtt állnak.

Sárkeresztes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI
Szociális tűzifa támogatás

A Belügyminisztériumhoz az idei 
évben is benyújtottuk támogatási ké-
relmünket szociális tűzifa vásárlására, 
melynek elbírálása során önkormány-
zatunk 35 m3 keménylombos tűzifa jut-
tatásban részesült.  

A támogatási kérelmek elbírálása az 
önkormányzat 6/2020. (X.14.) rende-
lete alapján történik.  A tűzifa mielőb-
bi erdészeti megrendelése és kérelme-
zők közötti kiosztása érdekében kérjük, 
hogy támogatási kérelmeket a szük-
séges mellékletekkel együtt legké-
sőbb 2023. július 20-ig szíveskedjenek 
az önkormányzathoz benyújtani.

A rendelet értelmében szociális célú 

tűzifa juttatásra jogosult az a kérelme-
ző, akinek a családjában az egy főre ju-
tó havi jövedelem az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 400 
%-át (114 000 Ft), egyedülálló esetében 
az öregségi nyugdíj 550 %-át 

(156 750 Ft) nem haladja meg. Ház-
tartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa biz-
tosítható. 

Előnyben kell részesíteni azt a jogo-
sultat, aki  

a) aktív korúak ellátására,
b) időskorúak járadékára,
c) a települési támogatásra jogosult, 

valamint 
d) halmozottan hátrányos helyzetű 

gyermeket nevel.
Krähling János

polgármester 

„Átszervezték”

A Székesfehérvári Tankerületi Köz-
pont által felterjesztett átszervezé-
si javaslatot az önkormányzat, a ne-
velőtestület, a szülői közösség és a 
Sárkeresztesért Egyesület határozott 
tiltakozása, egyet nem értése ellenére 
a köznevelési államtitkár engedélyez-
te. A döntés értelmében legnagyobb 
sajnálatunkra a Székesfehérvári II. Rá-
kóczi Ferenc Magyar-Angol Két Taní-
tási Nyelvű Általános Iskola Bársony 
István Tagiskolája (a mi kis iskolánk) 
nevét, identitását és részleges önálló-
ságát elveszítve az anyaiskola telephe-
lyévé válik.
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SÁRKERESZTESÉRT EGYESÜLET HÍREI

Petőfi körtefája 

„Petőfi körtefája” címmel felhívást 
tett közzé a Magyar Kultúráért Alapít-
vány a költő bicentenáriuma alkalmá-
ból. Az eredeti fáról újraszaporított olt-

ványhoz hozzáférhetett minden falu és 
közösség, amely csatlakozott a felhí-
váshoz! 

A Sárkeresztesért Egyesület hitt a 
felhívás által képviselt szellemiség-
ben, ezért megragadva a lehetőséget, 
pályázati anyagot nyújtott be, mely-
ben bemutatásra került Sárkeresztes, 
a település gyümölcsfái, termései fel-
használása, régi történetek és népi da-
lok. 

Nagy örömünkre, hamarosan érke-
zett is az értesítő, hogy a felhívás értel-
mében mi is megkapjuk Petőfi körtefá-
jának oltványát, melyet egy budapesti 
helyszínen tudunk átvenni. A kis körte-
fát Sárkeresztes új közösségi terén, az 
Újhegyi szőlőkben lévő zártkerti ingat-
lanon ültettük el. Sándor Cecília nép-
rajzkutató levelében jelezte nekünk, 
hogy ezzel 150 Kárpát-medencei kö-
zösség tagjává váltunk, ami különle-
ges lehetőség és bizakodásra ad okot. 

Az összefogás azt jelenti, hogy Petőfi 
körtefájával számos közösség szeretne 
a nemzeti múltunk őrzője lenni és hisz 
abban, hogy a közös munka meghozza 
gyümölcsét. 

Bízunk benne, hogy nekünk is lesz 
egy öreg körtefánk, melynek árnyéká-
ban eltöltött idő sok-sok közös emléket 
ad mindannyiunknak.

Köszönöm a pályázati anyag össze-
állításától az ültetésig nyújtott segítsé-
gét Szűcs Tamásnak és az egyesületi ta-
goknak!

Varga-Pekalics Patricia

Nyitott Pincék az Ünnep

Egyesületünk 2010-ben gondolta 
úgy, hogy a Keresztesen korábban min-
dig jelenlévő Pünkösd ünnepi hangula-
tát visszahozza a falu életébe. Hiszen a 
Pünkösd az ünnep! Ünnep, a fiatal re-
formátusok hitvallása, a Konfirmáció. 
Ünnep volt a falu lakosságának a Pün-
kösd vasárnapi búcsú, hozzátartozott a 
május első napjára felállított májusfa 
kitáncolása. Szóval szinte minden csa-
ládban ünnep volt a Pünkösd: délelőtt 
templomba mentek az emberek, délben 
a család együtt ebédelt, délután pedig, 
rokonok jöttek vendégségbe. A gyerek-
sereg elvonult a búcsúba, a felnőttek, a 
régen látott rokonok beszélgettek. 

Ezek a ma már csak 
nosztalgiának tartott 
együttlétek helyébe 
gondoltuk beilleszteni 
a Nyitott Pincéket. A 
Borosgazdák első szó-
ra - kérésre kinyitották 
pincéiket! Az idén már 
13. alkalommal látták 
vendégül az Újhegybe 
látogatókat.  Az ünnep 
évről évre megdobog-
tatja vendég és ven-
déglátó szívét. Odaa-

dással készülnek a néptáncosok - kicsik 
és nagyok; énekesek helyből és az idén 
Csákvárról. Minden porta rendezett, 
minden pincénél mosolyog gazda és 
gazdaasszony. Az asztalon bor, zsíros-
kenyér, sütemény, sajt és különböző fi-
nomságok.

Az ünnepélyes megnyitót ezúttal is 
megtisztelte Újvári Sándor református 
tiszteletes, aki áldást kért a jelenlévők-
re, az ünnepre, a szőlőhegyre és gaz-
dáikra.  

Az újhegyi gazdákra, akik elérke-
zettnek látták az időt, hogy a keresz-
tesi Újhegynek, gazdáiknak, és termé-
süknek, legyen képviselete, legyen egy 

HEGYMESTER. Ezért úgy döntöttek, 
hogy ezzel a feladattal megbízzák Sza-
lai Dániel gazdát, aki ezt köszönettel el-
fogadta. A megbízatás jelképét a „nagy 
pincekulcsot” Felföldi Ferenc akasz-
totta a Hegymester nyakába, a méltó-
ságot kifejező palástot Rideg Ferencné 
Zsuzsa készítette és kanyarította vállá-
ra. A díszes „Hegykönyvet” Varga-Pe-
kalics Patrícia adta át. A tisztséggel já-
ró feladatokat Alföldi Gábor ismertette, 
amit az átadott oklevélben így foglal-
tak össze:
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– Végezd igazságosan a Hegynép jo-
gos képviseletét;

– Vezesd pontosan Újhegyünk köny-
vét;

– Ne feledkezz meg, Újhegy - terüle-
tünk tavaszi és őszi gyepűjárásáról; 

– Az ősi szokások szerinti rituálék 
megtartásáról;

– Kísérd figyelemmel a határban el-
végzendő szükséges feladatok;

– Segítsd a gazdákat a szőlők és a föld 
jó gondozásában;

– Kérünk, figyeld a fagyok érkezését, 

a felhők járását, hogy termésünk dús és 
ízletes lehessen;

– Borivó népünkre tekintettel figyel-
mezd a gazdákat a hordók és egyéb esz-
közök gondozására;

– Kérünk, fegyelmezd az itt élőket és 
az ide gyüvőket, a tisztességes viselke-
désre;

– Tegyél meg mindent a JÓ BORO-
KÉRT, az azt szerető Hegynép és a Fa-
lu népének barátságáért!

A hegymesteri kinevezést méltatta és 
továbblépésre biztatta a gazdákat Tö-

rő Gábor országgyűlési képviselő is. A 
tartalmas megnyitót követően jókedvű-
en indultunk el a pincék és boraik fel-
fedezésére, az idelátogató jóbarátok 
fogadására, egy koccintásra. Gyerme-
kek önfeledt játéka, felnőttek hango-
sabb zsivaja töltötte be az Újhegyet 
Pünkösd vasárnap. A 21 nyitott pince, 
a több mint 300 vendég mind-mind azt 
bizonyítja, hogy nekünk, Sárkeresztesi-
eknek ünnep a Nyitott Pincék.

Kissné Kass Ibolya

Borászati szakmai nap és kirándulás
A Pünkösdi Nyitott Pincék nagylelkű 

borosgazdáit invitálta a Sárkeresztesért 
Egyesület egy közös kirándulásra júni-
us 10-én szombaton. Buszunkkal elő-
ször a Móri Borvidékhez tartozó Csák-
berény felé vettük az irányt, ahol Sáfrán 
András és kedves felesége várt minket 
az Etyeki borúton, a Vértes lábánál, az 
Orondi Szőlőhegyen. Az időjárás is-
mét kegyes volt hozzánk, kellemes 
napos időben ültünk le a Sáfrán ven-
dégház teraszára. András sokat mesélt 
családi pincészetéről, a szőlőtermesz-
tés iránti szeretetéről és megtudhattuk, 
hogy már több mint húsz éve szervez 
bormustrákat. A szakmai beszámolók 
mellett megízlelhettük pincészetük mo-
dern, reduktív eljárással készített borai 
közül a Sauvignon Blanc-t, a Chardon-
nay-t, a Generosa-t és ráadásképpen az 
Olaszrizling habzóbort. 

Jókedvvel szálltunk vissza a buszra 
és elindultunk az Etyek-Budai borvi-
dékre. Etyeken, gyönyörű környezet-
ben a Buzál-Mórocza Pincészet foga-
dott minket finom ebéddel, illetve náluk 
is kóstolhattunk rozé és fehér borokat. 
Megtudhattuk, hogy a borászkodást 
családi hagyományként folytatják, je-
lenleg 12 hektáron. Szürkebarát, Char-
donnay, Sauvignon Blanc és Olasz-
rizling fajtákat termelnek, és reduktív, 
illetve fahordós erjesztést alkalmaz-
nak. A pincészeteknél szervezett prog-
ram meglátásom szerint az ismerkedés 
mellett a tapasztalatcserét is szolgálta.

Jóllakottan indultunk el Etyek egyik 
látványosságához, a Körpincéhez. A 
kőből rakott pincéknél sétát tettünk, de 
sajnos benézni nem tudtunk a pincék-
be, mert mind zárva volt, hiszen ezen a 
napon volt az Etyeki Party elnevezésű 
rendezvény. Hogy mi se maradjunk ki 
a jóból, ellátogattunk a csodálatos pa-
norámával rendelkező Újhegy Gaszt-
rosétányra is. Itt ínycsiklandó ételek, 

italok fogadták a kiérkezőket, a társa-
ság nagy része több borászat standjá-
nál is meg-megállt. Hazautunk bizton-
ságban zajlott, kellemes emlékekkel, és 
jókedvvel értünk haza Sárkeresztesre.

A szakmai nap és a kirándu-
lás költségeit a Miniszterelnökség, 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. és 
Nemzeti Együttműködési Alap NEAO-

KP-1-2023/2-000762 pályázati azono-
sítószámon elnyert forrásból finanszí-
roztuk.

Köszönöm Orosz Jánosnak, Gyurko-
vicsné Marikának és Varsányiné Viki-
nek a szervezésben nyújtott segítségü-
ket!

Varga-Pekalics Patricia

Fiataljaink a hagyományaink 
nyomában

A húsvéti locsolást, a májusfa állí-
tás követte, így az idei évben sem ma-
radhatott el a pünkösdi király választás 
és a májusfa kidöntése. Hagyománya-
ink fel elevenítéséhez Gelencsér Jó-
zsef néprajzkutató, településünk szü-
löttjének gyűjtése ad támpontokat. Bár 
az évek alatt a népszokások változtak, 
generációk estek ki, mégis fontosnak 
tartjuk, hogy ezek a kulturális értékek 
fennmaradjanak, fiataljaink is átéljék 
általuk a közösség erejét, az összetar-
tozás érzését, a hagyományőrzés köz-
ben megszeressék múltunk szokásait és 
szívesen vegyenek részt az értékmeg-
őrzésben.

A Sárkeresztesi Ifjúsági Tér fiataljai 
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Elmondhatjuk, hogy a tavasz és a   
nyár eleje programokban, élmények-
ben, mosolyban, jókedvben ismét gaz-
dagon telt az óvodában. 

Az elmúlt évekhez hasonlóan, min-
den csoportban május első hétfőjén 
tartottuk az anyák napi köszöntőt. A 
gyermekek meghatódottan állva vagy 
édesanyjuk ölébe bújva elmondták a 
verseket, elénekelték a dalokat, vagy 
csak összebújtak. Ezen a délutánon mi 
is meghatódtunk, mert láttuk az Édes-
anyák szemében a könnyet, büszkesé-
get, boldogságot.

Május 24-én gyermeknapi műsor-
ral kedveskedett fenntartó önkormány-
zatunk kicsinyeinknek. Interaktív bá-
belőadáson vettek rész gyermekeink, 
mely a művelődési házban szervező-

dött az óvodás és iskolás korosztály 
számára. 

A nagycsoportosok búcsúzó ünnep-
ségét 2023. június 02-án délután tar-
tottuk a művelődési házban. Erre az 
eseményre a gyerekek hetekig készül-
tek, próbáltak, izgultak. Ez az ünnep-
ség mindig könnyekben, érzelmek-
ben gazdag és ez az idei évben is így 
volt. Látni, hallani a gyermekek műso-
rát, visszanézni az emlékek folyamán, 
a fotókon, hogy nemrég még milyen ki-
csik voltak és immár nagycsoportosok 
lettek… búcsúznak az ovitól. Eltelt 3-4 
év, igaz : ez boldogság, de mégis bú-
csú, mert lezárul egy időszak, korszak a 
gyermekek és a szülők életében is. Itt is 
szeretnénk megköszönni a művelődési 
ház dolgozóinak az ünnepség megszer-
vezésében és lebonyolításában való ak-
tív, segítőkész közreműködését.

Június 9-én délután kerti partira in-
vitáltuk az ovi udvarára az óvodás és 
bölcsődés szülőket, ahol gyermekeik-
kel egy zenés, táncos interaktív me-
sejátékban vehettek részt, majd közös 
körtánc következett.  Nagyon jó han-

gulatban telt ez a délután is, leírhatatlan 
érzés volt látni a sok mosolygós, fel-
szabadult arcot. Két édesapa önkéntes 
felajánlásából frissen sült lángost fo-
gyasztottak a gyermekek és vendégek. 
260 db lángost készített a közösség ké-
nyeztetésére Halász Imre és Országh 
Mátyás, köszönjük szépen munkájukat, 
önzetlen felajánlásukat. Ezen ünnepi 
alkalmak után is folytatódott az esemé-
nyek sora, mert mi már a jövő tanévre 
készülünk: 06.12-én óvodai, 06.13-án 
pedig a bölcsődei tájékoztatókat tartot-
tunk az újonnan érkező kisgyermekek 
szüleinek. 

Az idei tanévben is hálás köszöne-
tünket szeretnénk kifejezni a sok sok 
segítségért, támogatásért, melyet in-
tézményünk szülői közösségének tag-
jaitól kaptunk!

Köszönjük az önkormányzat minden 
dolgozójának és alkalmazottjának te-
vékeny munkáját, amivel a nevelési év 
során segítették óvodánk és bölcsődénk 
működését.

A nyárra mindenkinek kívánunk szép 
időt, sok élményt, jó pihenést!

Az óvoda és a mini bölcsőde
dolgozói

ÓVODAI HÍREK

(folytatás a következő oldalon)

közül nyolc bátor ifjú, a csoport legna-
gyobbjai vállalták a kihívást, hogy egy 
versenypályán összemérjék ügyessé-
güket, gyorsaságukat, erejüket. Talics-
ka tolás, rönkhajítás, célba dobás, os-
torral célzás, homokzsák cipelés várt 
rájuk, mindezt a leggyorsabban kel-
lett teljesíteniük. A fiúk nagyon ügye-
sek voltak, a mért eredmények között 
alig volt különbség. A leggyorsabban 
Lukács Bence teljesítette a feladatokat, 

így 2024 pünkösdjéig ő viseli a Sárke-
resztesi Pünkösdi Király címet, átve-
hette a vándorkupát és fejére győzelmi 
koszorú került.

A versenyt szalonnasütés, ünneplés 
követte. Az este folyamán a májfa ki-
döntésére is sor került. A fára Listár 
Máté mászott fel, hogy lehozza a pezs-
gőt. Ezt követően a fiúk kiásták a fát, 
lekerültek róla a szalagok, a közös sü-
tögetés 22 óráig tartott. Bízunk benne, 

hogy az alkalmon jól érezték magukat 
a fiatalok és jövőre újra harcba szállnak 
a pünkösdi királyi címért!

A fiatalok nevében is köszönjük Végh 
Istvánnak, Héjj Ágnesnek és Turi La-
josnak a sütögetéshez hozott ételeket, 
Huszárné Bakonyi Évának a győzelmi 
koszorú készítését, valamint Sárempek 
Tibornak, hogy segített a tűzrakásban 
és a versenypálya felépítésében!

Kiliti Eszter

Zöld Óvodások vagyunk, nem csak 
elméletben tanítjuk a kicsiknek a 
természet védelmét, hanem ezzel a 
szemlélettel éljük a mindennapokat 
is. Ezért az intézményünk mögötti 
rézsüre az idei tavasszal 10 csomag-
nál is több virágmagot ültettünk el, 

hogy ily módon  „méhlegelő”-t tele-
pítsünk. Már a magok beszerzéséhez 
is szívhez szóló történeteink fűződ-
nek, ezért reméljük, amikor  „Méh-
legelőnk” teljes pompájában dísze-
leg sok szívhez érünk majd közel. Ez 
most még nem látszik, de reménye-
ink szerint egy-két év múlva csoda-
szép virágos mezőt láthatnak a gyer-
mekek és az itt sétáló felnőttek. 

Egy táblát is kihelyeztünk, mely 
hirdeti ezen elköteleződésünket! 

Miért olyan fontosak a méhek 
az emberiség szempontjából?

Albert Einstein egyszer azt mond-
ta: „Ha a méhek kipusztulnak, 4 évre 
rá az emberek is követik őket.” Ijesztő-
en hangzik, de sokan még most sem tu-

lajdonítanak komoly jelentőséget ezek-
nek az apró, szorgos kis élőlényeknek. 
Pedig az a helyzet, hogy nélkülük nem 
csak a világgazdaság, hanem az öko-
szisztéma is teljesen felborulna, és ez 
beláthatatlan következményekkel jár-
na. 

Ha azt gondolod, hogy ilyesmi nem 
történhet meg, ki kell, hogy ábrándít-
sunk: A világ méhpopulációja évek óta 
csökkenő tendenciát mutat, ami nagyon 
aggasztó. 

Késő bármit is tenni, vagy esetleg van 
még remény?

Élelmiszergyártás
A méhek létfontosságú szerepet ját-

szanak a mezőgazdaságban és az élel-
miszergyártásban. Ők a beporzók, akik 
segítségével a zöldségek, gyümöl-
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ISKOLAI HÍREK

(folytatás a következő oldalon)

csök, és egyéb növények képesek lesz-
nek megteremni. Alapvetően két típu-
sát különböztetjük meg a folyamatnak: 
A szél- és az állatporzást. És mi a kü-
lönbség köztük pontosan? Nagyon egy-
szerű, amíg az előbbi során a virágport 
a szél juttatja el más növényekre, ad-
dig az utóbbi esetben ugyanez a feladat 
az állatokra – pontosabban a méhekre – 
hárul.  Lehet, hogy azt gondolod, ez túl-
zás, pedig nem: egyes becslések szerint 
ugyanis, a világ élelmiszereinek körül-
belül 75%-át a beporzó méheknek kö-
szönhetjük.

Egészség és szépségápolás
Az akadozó élelmiszer-ellátásnál pe-

dig nem áll meg a folyamat, habár két-
ségkívül a legaggasztóbb problémák 
közé tartozik. De méhek nélkül példá-
ul méz, viasz, méhpempő, és propolisz 
sem lenne, amelyek az alternatív gyó-
gyászat alapjai. Ezeknek a méhészeti 
termékeknek az egészségre gyakorolt, 
pozitív hatásai vitathatatlanok. A méz 
például:

– Csökkenti a gyulladást,
– Felgyorsítja a sebek regenerációs 

folyamatát,
– Hozzájárul az immunrendszer meg-

felelő működéséhez, 
– A benne lévő antioxidánsoknak kö-

szönhetően, regenerálja a bőrt.

A viasznak emellett nagy hasznát ve-
szik a kozmetikai cégek, a méhpempő 
pedig a modern orvostudományban kap 
egyre nagyobb figyelmet. 

Mi az oka a méhpopulációk csök-
kenésének?

A Földön körülbelül 20 ezer méh-
faj él, ami talán először soknak tűnhet, 
de a többségük sajnos komoly veszély-
ben van. Ennek számos oka lehet, de 
a legvalószínűbb az egyes növényvédő 
szerek használata. Jó példa erre a né-
hány évvel ezelőtt lezajlott eset, ami-
kor a neonikotinoid és fipronil tartalmú 
rovarirtó szerek miatt, seregnyi méh 
pusztult el Brazíliában. És noha ezek-
nek a szereknek a használatát azóta az 
egész világon szigorúan tiltják, a rova-
rok védelme problémásabbá vált, mint 
valaha. Mindezt pedig – a Greenpeace 
mérései szerint -:

– A globális felmelegedés,
– Néhány betegség elterjedése,
– Bizonyos kártevők és élősködők el-

szaporodása,
– Valamint az urbanizáció – vagyis a 

városok folyamatos térhódítása a ter-
mészettel szemben – is tovább nehezíti.

Ez utóbbi, úgy érezzük, magyará-
zatra szorul!

Minél több város vagy agglomeráci-
ós körzet épül fel, annál inkább csök-
ken a fák és a mezők száma. A méhek-
nek emiatt egyre nagyobb távolságokat 
kell megtenniük ahhoz, hogy táplálék-
hoz jussanak. Arról nem is beszélve, 
hogy így a beporzást sem tudják meg-
felelően elvégezni.

Van még remény?
Természetesen van, de nem egysze-

rű a dolog. Ehhez az kell ugyanis, hogy 
az országok vezetői – és velük együtt 
a társadalom is – a természetes gaz-
dálkodást, és ezáltal azokat a gazdákat 
kezdjék el támogatni, akik a növény-
termesztést rovarirtó szerek használa-
ta nélkül végzik.

Mindez persze egy hosszú folyamat, 
amelyre hétköznapi emberként kevés 
ráhatásunk van. De akár otthon is se-
gítheted a méhek életét, csak ne hasz-
nálj a kertedben vegyszereket és ültess 
méhbarát növényeket, például:

– Borsmentát,
– Kerti kakukkfüvet,
– Valamint a levendulát.
(részletek a Méhbarát Mozgalom 

kezdeményezőitől)
A Ficánkoló ovisok csatlakoztak a 

méhek védelméhez!

Mozgalmas május és tanévzáró június az iskolában
A májusi majálist követően az isko-

la nem hagyományos módon folytatta 
az oktató-nevelő munkáját. A 3-4. osz-
tályos tanulók az élmények szerzését 
Kabókapusztán folytatták. Elindultunk 
egy két napos kirándulásra az Enying 
melletti településre. Itt már visszatérő 
vendégként kezeltek minket, s olyan 
kalandokban vettünk részt, mint a lo-
vaglás, paintball, túrázás, s nem marad-
hatott el a tábortűz és az éjszakai játé-
kos rókakeresés sem. (Persze nem igazi 
rókákkal. )

Visszatérve az iskolába az új kapu be-
építésén szorgoskodtunk, sok szülő se-
gítségével együtt, amelyért szeretnénk 
ezúton is köszönetet mondani.  Réte-
gi Milán és Horváth Zoltán apukák ko-
ordinálásával több lelkes szülő is részt 
vett a munkálatokban.

Május a kulturális programokban is 
bővelkedik az iskola életében. Izin-
ger Attila és Horváth Dávid tanárurak 
szervezésével és közreműködésével 
egy csodaszép koncert fül- és szemta-
núi voltunk május 23-án délután. Zon-
goristák, gitárosok virtuóz előadásait 

hallhattuk. Nemcsak klasszikus dara-
bokat, hanem filmzenéket is előadtak 
az ügyes növendékek. 

Ezt követően a művelődési házban 
egy interaktív színdarab aktív és pasz-
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szív résztvevői voltak a diákjaink. A 
Grimask színház előadásán óriási kaca-
gás és fantasztikus hangulat uralkodott. 

A nyár első hónapja szintén izgalma-
kat hozott a kisdiákok életében. A Rá-
kóczi iskola meghívott minket a szék-
helyintézményünkbe, ahol az Utazó 
Planetárium szemet és lelket gyönyör-
ködtető előadását élvezhettük. 

A tanulás mellett ebben a hónapban 
sor került a tanulmányi kirándulásra is. 
Az időjárás kedvezett nekünk. A Sóstói 
Látogatóközpontban egy különösen ér-
dekes túravezetésben volt részünk, ahol 
megismerkedhettünk a vidék titokzatos 
állat- és növényvilágával. Jól felkészült 
túravezetőnk az erdő legparányibb tit-
kait is láttatta velünk. 

Június 20-án 18 órakor egy jól meg-
szervezett, vidám évzáró műsor kere-
tében búcsút mondtunk a 2022/23-as 
tanévnek. A diákok átvették a bizonyít-
ványaikat és dalolva megkezdték a ki-
érdemelt vakációt!

Kaandorp-Nagy Ildikó

SZERETSZ-E ENGEM?
Miután elhívta az Úr Isten Pétert, ki-

derült, hogy az élete sokkal több a halá-
szatnál. Először azt kérte Jézustól, hogy 
gyógyítsa meg az anyósát, majd behív-
ta a családjába.

Amikor Jézust behívjuk a családunk-
ba, az életünk elkezd megváltozni. Már 
nem csak küszködés az életünk, hanem 
annál sokkal több lesz. Élet, örök élet.

Péter annyira bízott Jézusban, hogy 
egyszer azt kérte a viharban, hogy tud-
jon a vízen járva hozzá menni. Bízott 
Jézusban, de megmaradt a magabiztos-
sága, az önbizalma is.

Amikor Jézus felkészítette a tanítvá-
nyait arra, hogy neki majd sokat kell 
szenvednie, és meg kell majd halnia, 
Péter ezt hallva ezt mondta: „ez nem 
történhet meg veled, Uram”. Jézus 
megdorgálta emiatt. Pedig Péter mond-
ta ki Jézusról, hogy ő a Messiás.

Péter még később is nagyon maga-
biztos volt, és kijelentette, hogy ő so-
hasem fogja Jézust megtagadni. Jézus 
többször figyelmeztette: de igen, meg 
fogja tagadni. Amit pedig Isten mond, 
az igaz. Hiába próbált ellenkezni Péter. 
Mi is sokszor ígérgetünk, és nem tart-
juk meg az ígéreteinket.

„Simon, Simon, íme, a Sátán kikért 
titeket, hogy megrostáljon, mint a bú-
zát, de én könyörögtem érted, hogy el 
ne fogyatkozzék a hited: azért, ha majd 
megtérsz, erősítsd a testvéreidet!” (Lu-
kács 22, 31–32) Vannak időszakok (há-
ború, járvány, gazdasági válság), ame-
lyek megrostálnak bennünket is. De ha 

Jézushoz tartozunk, akkor Ő megtart 
bennünket.

Péter eljutott odáig, hogy a szava nem 
sokat ér. Letagadta, hogy ismeri a Mes-
tert. Meghasonlott önmagával. Amikor 
Jézust elvitték, Ő rátekintett, és Péter, a 
magabiztos ember elkezdett sírni. Rá-
döbbent, hogy mennyire gyenge volt.

Vannak pillanatok, amikor nekünk is 
szembesülnünk kell a gyengeségeink-
kel. Hogy nem tudunk többek lenni. 
Előttünk van minden lehetőség, de nem 
tudunk mindent megvalósítani. Elég az, 
ha azok leszünk, akiknek Isten terem-
tett. Így leszünk győztesek, és találjuk 
meg az örömünket és boldogságunkat.

Péter életében eljött a szembesü-
lés ideje. Jézus egyszer már elhívta, és 
csodákat tett általa. De most össze kell 
törnie, hogy lelkileg fejlődjön, hogy ne 
önmagában, hanem minél inkább Jézus 
Krisztusban bízzon.

A tagadás után Jézus megjelent Pé-
ternek is, de még nem beszélgetett ve-
le személyesen. Majd Simon Péter el-
ment halászni, de semmit sem fogott. 
Újratervezte az életét. Visszament ad-
dig a pontig, ami biztos volt, hogy on-
nan folytassa tovább, ahol elhívta őt 
Jézus. Ekkor ismét találkozott Jézus-
sal. A gyógyulás folyamata ekkor kez-
dődött el.

EGYHÁZI HÍREK

(folytatás a következő oldalon)
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„Teljesen mosd le rólam bűnömet, 
és vétkemtől tisztíts meg engem! Mert 
tudom, hogy hűtlen voltam, és vétkem 
mindig előttem van. Egyedül ellened 
vétkeztem, azt tettem, amit rossznak 
látsz. Ezért igazad van, ha szólsz, és 
jogos az ítéleted.” (Zsoltárok 51, 5–6)

Amíg titkoljuk a vétkeinket, addig 
fájdalmaink lesznek. Amikor eljutunk 
odáig, hogy rendezni szeretnénk a dol-
gainkat, az már a gyógyulás jele.

Jézus a legalapvetőbb kérdést teszi 
fel Péternek. „Péter, jobban szeretsz-e 
engem ezeknél?”

Tényleg ez a legfontosabb kérdés éle-
tünk helyreállítása kapcsán? A szeretet-
nek valóban hatalma van. A földi éle-
tünk legnagyobb erőforrása. Család, 

gyermekek, házastárs, hazaszeretet – 
milliók halnak meg ezekért. Jézus sze-
retete azt mutatta meg, hogy mennyi-
re szeret az Isten. Ezért kulcskérdés, 
hogy mi erre a szeretetre hogyan vála-
szolunk.

Jézus hatalmasat lépett, lejött a meny-
nyből a szívünkig. Most nekünk kell 
lépni, beengedni Őt az életünkbe. Ha 
már ott van, akkor vele éljünk, és töb-
bet akar ránk bízni, hogy lépjünk még 
egyet előre a hit útján.

Az Úr Jézus Krisztus szólítson meg 
bennünket is szavának gyógyító és út-
mutató erejével.

Ujvári Sándor Csaba
lelkipásztor
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Élettörténet
„Az Úr azt mondta Mózesnek: Majd 

én hullatok nektek kenyeret a menny-
ből. Menjen ki a nép, és szedjen na-
ponként egy napra valót.” (2Móz 
16,4)

Miután egy súlyos betegséget di-
agnosztizáltak nálam, és egy sor kór-
házi kezelést végeztek, megtörtént az 
első műtéti beavatkozás is. Öt évvel 
később egy újabb műtét elé néztem. 
Mivel tapasztalatból tudtam, milyen 
nehéz a felépülési folyamat, szinte el-
viselhetetlennek tűnt a gondolat, hogy 
újra keresztül kell mennem mindezen. 
Mindennapos buzgó imádságban kér-
tem: „Uram, ments meg az újabb mű-
téttől!” Három év telt el így, amíg rá-
jöttem: Nem lenne mégis rendben 
lévő dolog, hogy az ajándékba kapott 
öt év után újabb operáció következ-
zen? Az ajándékba kapott évek nem 
lettek volna műtét nélkül.

Ebben a sanyarú helyzetemben 
eszembe jutott Izrael népe a pusz-
tában. Isten megparancsolta nekik, 
hogy reggelenként csak az aznapra 
szükséges mennyiségű mannát gyűjt-
sék maguknak. A történetből felfe-
deztem, hogy Isten minden nap betöl-
ti szükségünket, és az egészségünk is 
ide tartozik. Az imádságom így válto-
zott tehát: „Adj, kérlek egészséget a 
mai napon!” Azóta kétszer volt műté-
tem, de nem változott az Úrba vetett 
bizodalmam. Hálás vagyok, mert Is-
ten velünk van, megvédelmez, és gon-
dot visel szükségünkre naponta.

Csendes Percek: Naoko Ezaki (To-
kió, Japán)
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